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PERMBLEDH]JE

Bazuar né realizimin e punés sé Drejtorisé pér Arsim dhe Edukim deklarojmé q& gjaté
késaj periudhe ka pasur aktivitete t& shumta t€ cilat jan& bazuar n€ planin e veprimit t&€ DKA-&s
pér vitin 2024,

Pér t& realizuar punét né procesin edukativo arsimor DKA-ja ka zhvilluar njé varg
konkursesh, t€ cilat jané bazuar né legjislacionin né fuqi pérfshiré rekrutimin e personelit arsimor
mésimdhénés dhe teknik. DKA-ja ka bashképunuar ngushté me Institucionet kompetente pér te
shpallé dhe realizuar konkurset pér personelin arsimor, mésimdhénés dhe administrativ.

Né drejtim té arritjeve t& avancimit t& pozités sé personelit arsimor, gjithashtu kemi
bashképunuar ngushté me MASHT-in dhe SBASHK-un e donator t€ tjeré né realizimin e pakove
trajnuese pér mésimdhénésit. Kétu pérfshihen angazhime né fushén e kurrikulés, dhe programeve
t& trajnimit té organizuara nga SBASHK-u, t& cilat jané€ mbajtur n&pér shkolla né koordinim me
nevojat e personelit arsimor sindikalist. Po ashtu kemi bashk&punuar me CARITAS-in né
avancimin né realizimin e projekteve t& cilat jané zbatuar né tri shkollat e mesme t& larta,
pérfshiré QK’* Kujtim Krasniqi’’, Gjimnazin ° Hamdi Berisha dhe IAAP>’ Lasgush
Poradeci’’.

Duke ditur g& nevoja pér ngritje t& kapaciteteve arsimore pér burimet njerézore shumé
heré ka qené pjesé e programeve online né fushén e kurrikulés, dhe metodologjis€ arsimore duke
bashképunuar ngushté me shumé donatoré dhe MASHT-in né realizimin e programeve t€
ndryshme dedikuar personelit arsimor. Po ashtu né két¢ drejtim jan& realizuar bashképunime té
shumta, Zyrén pér vlerésime dhe trajnime né MASHT. Kétu duhet veguar bashképunimin qé
kemi pasur me SIA né Gjakové né shqyrtimin e shumé kérkesave nga personeli arsimor dhe
gjithashtu shqyrtimin e licencave. N& kuadér t€ bashk&punimit pér qasje né€ programet
vlerésuese ndérkombétare dhe kombétare, shumé mésimdhénésé jané angazhuar né programin e
vierésimit PISA duke u njoftuar me ményrén e realizimit t& kétij testi ndérkombétar, i cili &hté
me rendési edhe pér sistemin toné arsimor. E gjithashtu angazhime né realizimin e testeve t& tjera
si TIMS- PIRLS.

Pér t& pérkrahur t& rinjté¢ dhe studentét DKA-ja ka lejuar edhe realizimin e shumé
hulumtime t& studentéve t& drejtimeve t& ndryshme arsimore qé kané realizuar praktikén
profesionale né shkollat tona. Po ashtu &shté mbajtur edhe testi i maturés shtetérore pér afatin e
paré dhe t& dyté, ku kalueshméria &shte rreth 53.29 % e nxénésve né t€ dy afatet.



RRJEDHA E SHPENZIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN 01.01.2024-31.12.2024

Buxheti i administratés sé arsimit dhe shpenimi i tij

Pérshkrimi Ko | Périudha raportuese (PR) Viti
di paraprak
ADMINISTRATAE Buxheti i Shpenzimi né Pérqindja e Té hyraat
ARSIMIT planifikuar pér | PR 2024 buxhetit té e
vitin 2024 realizuar né | shpenzuara
PR 2023 né té
njéjtén
periudhé
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 42,453.04
48,006.33 48,006.33 100.00
Mallra dhe shérbime 13
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe 20
transferet 0.27 89,999.73 89,999.73
Investimet kapitale 30
301,042.82 300,995.44 99.98 279,999.69
TOTALl 349,049.42 349,001.77 99.99 412,452.46
Buxheti pér arsimin e parashkollor dhe shpenzimii tij
Ko Viti
Pérshkrimi di Périudha raportuese (PR) parapra
k
Té hyrat
e
- Pérqindja e
ARSIMI PARAFILLOR- lafi“ﬁ"l:‘:;'r' s | Shpenziminé | buxhetit t& S'r‘;";'ézt“;
CERDHET plant! p PR 2024 realizuar né | o oe,
vitin 2024 njéjtén
PR 2024 R
periudhé
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %
499510.23
Paga dhe meditje 11 | 673,791.57 673,791.57 100.00
110064.72
Mallra dhe shérbime 13 | 198,229.64 198,011.91 99.89
1031.44
Shpenzimet komunale 14 | 4,500.00 4,162.75 92.51
Subvencionet dhe transferet 20
Investimet kapitale 30
TOTALI 610606.42




876,521.21

875,966.23

99.94

Buxheti pér arsimin fillor dhe shpenzimi i tij

Pérshkrimi K?d Périudha raportuese (PR) Vit
i paraprak
. . Pérgindja e Té hyrat e
Buxheti '\ Shpenzimi né PR | buxhetit  t& shpenzuara
ARSIMI FILLOR planifikuar pér p . .. | né té njéjtén
.. 2024 realizuar né R
vitin 2024 PR 2024 periudhé
2023
1 2 3 4 5=4/3*100
€ € %
6,360,619.8
Paga dhe meditje 11 | 7,103,335.94 7,103,335.94 100.00 6
Mallra dhe shérbime 13 | 363,514.55 361,842.86 99.54 399,341.84
Shpenzimet komunale 14 | 74,424.00 74,083.83 99.54 36,499.58
Subvencionet dhe
transferet 20 | 60,000.00 59,994.64 99.99
Investimet kapitale 30 | 123,354.86 122,213.80 99.07 97,780.00
TOTALI 7,724,629.35 7,721,471.07 99.96 6,894,241.28

Buxheti pér arsimin e mesém dhe shpenzimi i tij

Pérshkrimi K?d Périudha raportuese (PR) viti
i paraprak
. . Pérgindja e Té hyrat e
Buxheti '\ Shpenzimi  né | buxhetit té shpenzuara
ARSIMI I MESEM planifikuar  pér | b : © | né t& njgjtén
L PR 2024 realizuar né .
vitin 2024 PR 2024 periudhé
2023
1 2 3 4 5=4/3*100
€ € %
1,076,820.4
Paga dhe meditje 11 | 1,058,662.13 1,058,662.13 100.00 1
Mallra dhe shérbime 13 | 119,830.00 118,910.47 99.23 133,734.90
Shpenzimet komunale 14 | 36,076.00 33,451.29 92.72
Subvencionet dhe
transferet 20
Investimet kapitale 30 19,999.80
TOTALI 1,214,568.13 1,211,023.89 99.71 1,253,993.46




Realizimi i té hyrave vetanake pér vitin 2024- Sektori i Arsimit.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. P Té hyrat e
Buxheti i Te . hyrat e Perqulja € | realizuara
. ... | realizuara buxhetit t& o
planifikuar  pér . . .. | (alokuara) né té
vitin 2024 (alokuara) né PR | realizuar né nieitén nperiudhé
2024 PR 2024 jepen p ¢
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Arsimi dhe shkencé € € % €
Té hyrat nga gerdhja 60,000.00 94,790.00 157.98 48314
Taksa tjera adm.arsim.fillor
Taksa tjera
adm.arsim.mesé
TOTALI 60,000.00 94,790.00 157.98 48,314.00

Kontratat né pérkrahje té institucioneve arsimore:

Pér té realizuar kushte mé t& mira t& punés né procesin edukativo- arsimor jané realizuar edhe
kéto puné dhe aktivitete:

Furnizimi me material teknik;

Furnizimi me toneré dhe letér pér institucionet arsimore nga AQP-ja;

Furnizimi me gravura dhe mirénjohje pér nevojat e personelit arsimor pensionist;
Realizimi i kontratés pér mjete t& z&rimit pér nevojat e aktiviteteve shkollore;

Furnizimi me derivate pér nevojat e shkollave me rastin e reduktimeve t€ energjisé
elektrike;

Kryerjae Shérbimeve t& Internetit pér Institucionet Arsimore;

Furnizim me ushgim dhe pije pér Cerdhen’” Zérat e Embél’’né Malishevé;

Kontrata shérbime transportuese pér nxénésit, t& cilét vijojné mésimet né SHFMU”
Déshmorét e Kombit” né Ngucat, SHFMU” Hasan Prishtina” né Térpezé, dhe SHFMU”
Ismet Jashari” né Temegqiné, nxénésve té lagjes Garagevé pér né SHFMU” Asim Vokshi”
né fshatin Panorc, SHFMU" 28 Néntori" né Kérvasari dhe kontrata pér transportin e
nxénésve té fshatit Jangist dhe Shkozé pér né SHFMU’ Salih Bytygi”’.

Furnizim me léndé djegése dru dhe pelet pér institucionet arsimore.

Realizimi i disa punéve né evitimin e defekteve né infrastrukturén shkollore pérfshiré
rrjetin e kanalizimit, energjisé elektrike, nyjeve sanitare dhe puné t€ natyrés renovuese.
Furnizimi i Cerdh&s me material didatik.



Kontrata pér mirémbajtjen e ngrohjes gendrore né institucionet arsimore-dy vjegare
Kontrata pér renovimin e shkollave, kontraté dyvjecare.

Aktivitetet t€ tjera:

DKA gjithashtu gjaté vitit 2024, Kka realizuar edhe njé varg aktivitetesh tjera, t€ cilat kan€ t&
béjné me:

Realizimi i aktiviteteve pér nder t& Dités sé Clirimit dhe t&€ Déshmoréve;

Realizimi i aktiviteteve pér nder t& Ditéve t& Shkollave;

Realizimi i testeve provuese pér testin e arritshmérisé pér nxénésit e klasave t€ Nénta dhe
testeve provuese pér Testin e Maturés shtetérore;

Realizimi i testeve- Testit PISA, TIMS, Testit t& Arritshméris€ dhe Testit t€ Maturés pér
dy afatet;

Pjesémarrja né garat shkollore sportive n& Futboll, Volejboll, Atlektiké etj.

Pjesémarrja né trajnimet e ndryshme oranizuar pér Nxénésit me Nevoja t& Veqanta;
Pjesémarrja né trajnimet e ndryshme organizuar pér Edukatorét;

Organizimi i takimeve me KFOR- LMT né Malishevé pér té realizuar projekte t&
ndryshme né dobi t& institucioneve arsimore.

Vizita népér shkolla pér nder t& Ditéve t€ Shkollave;

Pjesémartja né vizita monitoruese pér institucionet arsimore;

Bashképunimi me SIA né Gjakové, MASHT-in e institucionet tjera e locale gendore;
Takime me palé t& ndryshme t& nivelit lokal dhe gendror pér mbarévajtjen e arsimit;
Pérgatitjet pér furnizim me tekste t& reja shkollore.

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ka realizuar edhe aktivitete t& tjera si né:

Realizimin e dhjetéra vizitave me karakter pune népér institucionet arsimore né komuné;
Shqyrtimi i qindra kérkesave dhe ankesave té paléve t€ ndryshme;

Pjesémarrjen né shumé takime né nivel lokal dhe qendror pér tematikat e ndryshme
arsimore, pérfshiré fushén kurrikulare, integrimin e nxénésve me nevojat t& veganta;
Pérgatitja e raporteve pér Asamblené Komunale;

Realizimi i vizitave me karakter pune népér institucionet arsimore;

Pjesémarrje né takimet shkollore me rastin e njohjes sé kontributit pér mésimdh&nésit
pensionist;



Pérgatitja e raporteve pér programin e performances;

Realizimi i testit Pisa, Testit TIMSS, Testit t& Arritshméris€ dhe Testit t&€ Maturés
shtetérore. etj;

Mbajtja e takimeve me Aktivin e Drejtoréve;

Organizimi i garave me karakter garues sportive né mes shkollave;

Pérkrahja e aksioneve pér pastrim té& objekteve shkollore;

Shqyrtimi i fillimit t& projekteve pér investimet kapitale n& shkoila sipas Buxhetit t& vitit
2024 né koordinim me drejtoriné e urbanizmit.

Aktivitetet e realizuara sipas planit té veprimit té DKAE-sé

Muaji Janar:

<

AN

AN NN

Monitorimi i fillimit té gjysmé vjetorit té I1-t€;

Dorézimi i raporteve té punés pér nevojat e DKA-és/ Zyrén e Informimit si dhe pérfundimii
formularéve pér nevojat e DKA-€s;

Pérgatitja e Cash Flo&( Rrjedhés sé parasé) bazuar né buxhetin e aprovuar té vitit 2024;
Planifikimi i mbajtjes sé takimeve pér kurrikulé: pérgatitja e dosjeve té mésimdhénésve ;
Mbajtja e takimit né mes EPVP;

Paraqitja e kérkesave prané zyrés sé kryetarit pér té realizuar fillimin e PPP dhe plotésimin e
nevojave pérmes pérkrahjes financiare bazuar né buxhet

Realizimi i takimeve me MASHT-té dhe donatoré tjeré

Mbajtja e takimit né mes EPVP

Vizité institucioneve arsimore.

Vizité organizatave té Shoqérisé civile.

Pjesémarrja né aktivitete shkollore me rastin e flakés sé Janarit

Monitorimi i statistikave shkollore, plan programeve dhe fillimit té funksionimit té aktiveve
profesionale

Muaji shkurt:

v

v

Vazhdimi i pérgatitjeve népér shkolla pér kremtimin e Dités sé Pavarésisé duke u angazhuar né
aktivitete shkolloré, gara mésimore, kuize diturie, oré letrare, koncerte muzikore.
Realizimi i zotimeve pér disa kérkesa tek kategoria pér mallra dhe shérbime



Fillimi i pérgatitjeve pér shénimin e Dités s& Mésuesit dhe monitorimi i procesit edukativo
arsimor

Evidentimi i té gjitha aktiviteteve me bazé shkollore , si dhe regjistrimi i té gjithé nxénésve, té
cilét do té marrin pjesé né gara té karakterit komunal pér nder té Dités sé Mésuesit dhe Dités sé
Nénés

Identifikimi pérmes aktiveve profesionale pér nxénésit té cilét do té iu nénshtrohen garave té
karakterit komunal, dhe kombétar.

Mbajtja e takimit né mes EPVP

Identifikimi i nevojave té komunitetit shkollor né fushén e NVM

Identifikimi pérmes aktiveve profesionale pér nxénésit té cilét do té iu nénshtrohen garave té
karakterit komunal, dhe kombétar;

Vlerésimi i procesit edukativo arsimor né fushén e cilésisé né shkolla pérmes vizitave dhe
identifikimeve té vlerésimeve té brendshme té shkollave

Vierésim i shkurtér rreth ecurisé sé deritanishme né Institucionet Arsimore, DKA dhe
bashképunimi me institucionet relevante

Muaji Mars:

N N NN

<

Shénimi i Dités sé Mésuesit;

Vizité pune népér té gjitha shkollat e komunés soné;

Takim me Késhillin e Drejtoréve mésimdhénés dhe me Veterané té Arsimit;

Fushata e vetédijesimit pér parandalimin e etheve hemorragjike;

Mbajtja e takimit mujor né nivel t& DKA-és né nivel té Stafit té DKA-és/ Koordinatorét e cilésisé
dhe kurrikullés/ nivel té ekspertéve dhe bashképuntoréve profesional/ té shérbimit pedagogjik
dhe psikologjik né shkolla ;

Vlerésimi i pérfundimit té kérkesave pér tremujorin e paré té shkollave ;

Vizité pune né disa shkolla té komunés soné gasja e pjesémarrjes s&€ NMV-ve né aktivitetet
shkollore;

Realizimi i zotimeve pér shpenzimet kapitale pér vitin 2024 dhe pérgatitje e raportit shpenzues
pér té gjitha kategorité e shpenzimeve

Muaji Prill:

DN N NN

AN

Kérkesa pér regjistrim né klasén e parg,

Kérkesa pér numrin e teksteve shkollore, t& cilat nevojiten pér vitin shkollor 2024-2025;
Kérkesa pér regjistrim né klasat e dhjeta né arsimin e mesém té larté;

Takime me ZRA, MASHT,Drejtoriné e Punés dhe Miréqenies sociale si dhe Organizata
tjera, té cilat punojné né fushén e arsimit dhe edukimit;

Realizimi i aktiviteteve mjedisore né shkolla;



v Mbajtja e takimit mujor né nivel t&¢ DKA-&s dhe t& aktivit t& drejtoréve e koordinatoréve
té shkollave ;

v' Organizimi dhe mbajtja e aktiviteteve garuese né nivel té shkollave dhe pjesémarrja e
shkollave né organizime rajonale e kombétare t& karakterit shkollor;

v Mbajtja e takimit mujor né nivel t&¢ DKA-Es;

v Takime me ZRA, MASHT, Drejtoriné e Punés dhe Mirégenies sociale si dhe Organizata
tjera, t& cilat punojné né fushén e arsimit dhe edukimit p&r FNV.

Muaji Maj:

Pjesémarrje né Shénimin e aktiviteteve pér Ditén e Evropés;

Pérgatitja e kérkesave pér Kornizén Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitin 2025;
Regjistrimi i fémijéve né Cerdhe;

Regjistrimi i fémijéve né klasén para fillor né kuadér t& shkollave fillore;
Regjistrimi i fémijéve né klasén e paré t& arsimit fillor;

Riprovimet pér maturantg;

Rezultati i riprovimeve pér maturantg;

Provimi pérfundimtar né€ shkollat profesionale;

Rezultati nga provimet pérfundimtar né shkollat profesionale;

Paragitja e Provimit t&¢ Maturés Shtetérore

Dorézimi i shénimeve pérfundimtare pér listén e nxénésve dhe Qendrave t€ testimit
pér maturanté

Konsultimet me shkollat pér buxhetin pér vitin 2025;

Sensibilizim i opinionit pér regjistrimin e FNV né institucione arsimore;

Pjesémarrje né Shénimin e aktiviteteve pér Ditén e Evropés;

Realizimi i pjesémarrjes né vizita shkollore t& karakterit festiv, mésimor dhe inspektues;
Mbajtja e takimit mujor t&€ DKA-&s.

AN N NN Y VA U U NN

AN NN

Muaji Q

<

Fushaté vetédijesimi pér pérfshirjen mé t& madhe t& fémijéve né edukimin
parashkollor;

Ankesat e nxénésve;

Publikimi i rezultateve t& ankesave;

Pérfundimi i vitit mésimor pér klasat : e 9-ta, 10-ta, | I-ta, dhe 12-ta;

Lista pérfundimtare e administrueseve dhe gendrat ¢ testimit;

ANEANE N



Faza pérgatitore pér riprovime pér klasat: e 9-ta, 10-ta,1 1-ta, dhe 12-ta;
Riprovime pér klasat: e 9-ta, 10-ta,11-ta, dhe 12-ta;

Rezultati nga riprovimet e klasave t&€ 9-ta, 10-ta, I 1-ta, dhe 12-ta;

Mbarimi i mésimit klasa 1-8-t& dhe para fillorét;

Faza pérgatitore pér riprovime pér klasat: e 6-ta, 8-ta;

Riprovime pér klasat: e 7-ta, 8-ta;

Komunikimi i suksesit klasat nga [-5-t€;

Dorézimi i kérkesave pér tekste shkollore;

Dorézimi i tabelarit t& suksesit té nxénésve pér t& gjitha nivelet e arsimit
Pérgatitja e procedurave pér furnizim me l€ndg t€ paré pér ngrohje me dru, pelet,
derivate dhe antifriz;

Vlerésimi i zbatimit t& tremujorit t& dyté té kérkesave nga shkollat si dhe hartimi
raportit t& punés pér gjashtémujorin e paré janar — qershor 2023.

v" Regjistrimi i nxénésve pér drejtimet e reja né IAAP ” Lasgush Poradeci” né
Kijevé, si ; Bashképuntor professional i infermierisé, Teknik i Sistemeve té
TIK;Zhvillues i aplikacioneve softuerike; Asistent Restoranti

DN N N N N N Y NN

<

Muaji Korrik

AN N NN

NN N NN

AN N AN

Publikimi i rezultateve té testit té arritshmérisé sé klasat e 9-té.

Shqyrtimi i ankesave té rezultateve té testit té arritshmérisé

Publikimi i rezultateve té ankesave

Komunikimi i suksesit pér klasat 6-8 -ta

Shpallja e konkursit pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-té, gjimnaze dhe shkolla
profesionale

Dorézimi i dokumenteve pér regjistrim né klasa e 10-té gjimnaze dhe shkolla profesionale
Shpallja e listés sé nxénésve té regjistruar né klasén e 10 —t&, gjimnaze dhe shkolla profesionale
Shpallja e konkursit pér mésimdhénés, viti shkollor 2023-2024

Pérgatitja e statistikave té gjysmé vjetorit té dyté dhe dérgimi né MASHT

Realizimi i takimit mujor né nivel t& DKA-&s / Drejtoréve té shkollave dhe koordinatoréve té
cilésisé

Riprovimet pér klasat e 6-12-ta.

Pérgatitjet pér shpérndarjen e teksteve.

Rezultati nga riprovimet 6-12-ta.

Paraqitja e provimit t& Maturés Shtetérore.

Realizimi i shpérndarjes sé librave falas nga MASHT-i.

Pérzgjedhja e kompanive pér bartjen e transportit té nxénésve pér vitin shkollor.

10



D N N N N N N NN

Konkursi plotésues pér klasat e 10-ta, gjimnaze dhe shkolla profesionale.

Dorézimi i dokumenteve pér regjistrim né klasat 10-té gjimnaze dhe shkolla profesionale.
Shpallja e listés sé nxénésve té regjistruar né klasén e 10 —t&, gjimnaze dhe shkolla profesionale
Pranimi i kuadrit mésimor pér vitin shkollor 2024-2025.

Pérgatitja e objekteve shkollore.

Furnizimi i shkollave me material pér zyré, sportiv, pedagogjik etj.

Furnizimi i nxénésve me tekste shkollore

Takime me shkollat e mesme té larta pér organizimin e ekskursioneve shkollore pér Maturantét
Angazhimi pér té planifikuar hartimin e buxhetit pér vitin 2025

Mbaijtja e takimit mujor né nivel té€ DKA-&s

Muaji shtator:

ANERN

AN NN YN

AN

Fillimi i vitit shkollor 2024-2025.

Inspektimi i fillimit t& procesit me pjesémarrjen edhe t€ kryetarit t&€ komunés
Shpérndarja e kalendarit shkolloré dhe orarit mésimorg té shkollave- komunitetit t&
prindérve

Monitorimi i procesit t& shpérndarjes sé teksteve mésimore.

Provimi i Maturés Shtetérore —dita e dyté

Publikimi i rezultateve té testit t& maturés

Hulumtimi i rasteve t& braktisjes s& shkollimit

Takime me Késhillin e Prinderve

Plotésimi i librave té& klasés me té dhénat e kérkuara pér 1€ndét dhe tekstet mésimore dhe
monitorimi i pérfshirjes sé t& dhénave né sistemin e SMIA

Monitorimi i ekskursioneve shkollore t&€ maturantéve.

Vlerésimi i kérkesave té shqyrtuara pér tremujorin e treté dhe plotésimi i nevojave dhe
vlerésimi pérfundimtar i t&¢ dhénave né buxhetin e shkollave pér delegim n& asambleng
komunale

Muaji tetor:

Realizimi i vizitave né shkolla
Mbledhja e té gjitha t& dhénave pér aktivet profesionale, grupet mésimore, organet e tjera

shkollore
Organizimi i garave ndérshkollore né shkollat fqinjésore duke realizuar edhe ekskursione

shkollore
Organizimi i takimit né& nivel t¢ DKA-&s me Grupet Profesionale/ Drejtorét e Shkollave/

Pérfagésuesit e Prindérve/ SIA- Gjakové / Koordinatorét e cilésisé
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v
v

Organizimi i takimit n& nivel t&¢ DKA-&s me Grupet Profesionale/ Drejtorét e Shkollave/
Pérfagésuesit e Prindérve/ SIA- Gjakové / Koordinatorét e cilésisé dhe EPVP

Realizimi i vizitave inspektuese né shkolla

Furnizimi me |éndé djegése dru dhe pelet e me derivate pér institucionet arsimore.

Muaji nentor:

v

AN

Pérgatitjet pér shénimin e festive t& Néntorit. Organizimi i aktiviteteve me karakter
garues, mésimoré, dhe Kulturor me pjesémarrje edhe t& komunitetit t&€ prindérve dhe
komunitetit t& biznesit.

Organizim i takimit me K&shillin e Drejtoréve

Realizimi i vizitave inspektuese né shkolla.

Organizimi i takimit me pérfagésuesit t& Sindikatés, Policisé s¢ Kosovés, Drejtorisé sé&
Shéndetésisé dhe mirégenies sociale/ OJQ-t&

Organizimi i garave t&¢ Olimpiadés pér Matematikanéve t€ rinj.

Pérgatitja e planit dinamik t& prokurimit pér vitin 2025.

Muaji dhjetor:

AN NI NI

Organizime shkollore pér nder t& dités pér t€ Drejtat e fémijéve;

Pjesémarrje né aktivitet pér Personat me nevoja t€ veganta

Vlerésim i realizimit t& plan programit mésimor pér gjysmé vjetorin e paré.

Realizimi i takimit me Késhillin e Drejtoréve

Organizimi i takimit me aktivin e drejtoréve, késhillin e prindérve, koordinatoréve t&
cilésisé

Nxjerrja e raportit pérfundimtar pér gjashté mujorin e dyté dhe raportit vjetor pér vitin
2024.

Bashképunimi me institucionet tjera:

DK A-ja ka realizuar bashképunime me shumé institucione lokale dhe gendrore:

Bashképunimi me Zyrén pér Barazi Gjinore né realizimin e aktiviteteve pér t€ drejtat e
njeriut, fémijéve dhe gruas;
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- Bashképunimi me Policiné e Kosovés né projekte t& pérbashkéta pér mjedis t€ sigurté
shkollor;

- Bashké&punimi me Shoqata Jogeveritare lokale dhe Qendrore né projekte me réndési pér
komunitetin shkollor;

- Bashképunimi me Hidro Regjionin né trajtimin e disa kérkesave nga ana institucioneve
arsimore;

- Bashképunimi me Ekoregjionin pér arritjen e objektivave pér mjedise t& pastra shkollore;

- Bashképunimi me KEDS-in pér trajtimin e problemeve né rrjetin e energjis€ elektrike;

- Bashképunimi i vazhdueshém me Drejtorité komunale;

- Bashképunimi me QKMF’’* Dr. Shpétim Robaj’’ né Malishevé;

- Bashké&punimi me shumé donatoré & cilét pérkrahin vazhdimisht institucionet arsimore;

- Bashképunimi me LMT me seli n& Malishevé pér shqyrtimin e realizimit t& projekteve
me réndési shkollore;

- Bashk&punimi me KFOR-in Turk dhe Zvicerian: Realizimi i projektit pér kabinetin e
informatikés pér Gjimnazin ** 12 Prilli’ né Vérmicé.

- Bashképunimi me Komitetin e Arsimit né Trajtimin e temave me réndési arsimore;

- Bashk&punimi me KPF-én né shqyrtimin e raporteve pér Asamblené Komunale;

- Bashképunimi me Késhillin pér Siguriné né Bashkési.

PERGATITJET PER VITIN E RI SHKOLLOR 2024/2025

Duke u bazuar né vazhdimésing e zhvillimit t& procesit edukativo arsimor, Drejtoria pér
Arsim dhe Edukim kishte filluar pérgatitjet pér té realizuar pérgatitjet qé viti i ardhshém shkollor
té jeté i organizuar dhe t& funksionojé né kushte sa mé t& mira né pérputhje me rekomandimet qé
do t& ipen nga MASHT-i

Pér té realizuar pérgatitje sa mé té mira té stafit mésimdhénés DKAE-ja ka bashk&punuar
ngushté me shkollat né pérgatitjet e konkursit pér pranimin e punétoréve t€ rinj. Kjo &shté béré
né koordinim dhe bazuar né legjislacionin né fuqi té nxjerré nga MASHT-i. DKAE-ja ka
shpallé konkurs pér plotésimin e mbi 20 pozitave té punés. N& kuadér t& rekrutimit t& personelit
arsimor pér nivelin 0 programi parashkollor- edukimi né Cerdhe, ne kemi rekrutuar personelin
arsimor pérmes konkursit dhe jané kryer t& gjitha procedurat shpresojmé se né shtator stafi i
pranuar né puné do té fillojé punén e vet pér té realizuar funksionimin edhe t€ dy Cerdheve té
reja.
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Né drejtim t& njé arsimi sa mé gjithépérfshirés, Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ka béré
kérkesé qé té shtohet numri i edukatoreve né institucionet tona. Kjo e bazuar n&¢ KAB t€ vitit
2024, ku thuhet se raporti Edukatore nxénés duhet t& jeté: 1:12 nxénés. Vlerésuar né aspekte t&
pérgjithshme konsiderojmé gé institucionet arsimore jané duke [€vizur n€& drejtim t&€ miré té
plotésimit t& kuadrit t&¢ kualifikuar q& na garanton pér rezultate sa mé t& larta t&€ procesit
edukativo arsimor. N& kété drejtim bazuar edhe né konkursin e shpallur kemi nevojé pér
plotésimin e pozitave me kualifikime pér 1&ndét matematiké, gjuhé gjermane, TIK, gjuh€ angleze,
Art dhe muziké. Né fushén e pérgatitjeve pér arsim gjithépérfshirés DAE-ja ka punuar ngushté
me Shkollat, Késhillin e Prindérve, dhe gjithashtu ka themeluar Ekipin pér Vlerésimin
Pedagogjik t&¢ Fémijéve me nevoja t&é Vecanta me qéllim té plotésimin t€ kétij standardi
institucional dhe pérfshirjen e kétyre fémijéve né procesin arsimor. Po ashtu formimi i EPRMB-
ve — Ekipeve pér Parandalimin e Braktisjes dhe Reagimit pér mos Regjistrim t& Nx&nésve €shté
kérkesé pér té gjitha shkollat e koordinuar me MASHT-in.

N& pérgatitjen pér vitin e ardhshém shkollor do veguar edhe anén e planifikimit financiar,
ku kemi duke punuar ngushté me Drejtoriné pér Financa, Ekonomi dhe Buxhet dhe me
MASHT-in gé t& koordinojmé sa mé& miré veprimet tona qé t& kemi njé planifikim sa mé&
gjithépérfshirés. Do t& mbetet sfidé angazhimi i koordinatoréve t€ cilésisé né shkollat, t& cilat
deri tani jané gertifikuar nga MASHT-i. Po ashtu po planifikojmé t& angazhojmé edhe rritjen e
numrit t¢ Shérbimit Pedagogjik dhe Psikologjik né& shkollat tona. Gjithashtu né két€ drejtim e
kemi pasur t& lejuar qé t& angazhojmé edhe mésuesé mbéshtetés pér t& ndihmuar integrimin e
fémijéve me nevoja té veganta né shkollat tona, ku tash jané t& punésuar 18 asistenté p&r fémijé
me nevoja té veganta..

Pér té dhéné njé pasqyré té pérgjithshme pér pérgatitjet dimérore népér shkolla po
paragesim njé raport té pérgjithshém cili do t&é reflektojé anén e burimeve njerézore,
pérgatitjet pér mallra dhe shérbime e gjithashtu infrastrukturén shkollore.

Né& aspektin e burimeve njerézore kemi pothuajse stafin e kompletuar dhe t& kualifikuar
pér t& realizuar punén né procesin edukativo arsimor né rast t& zhvillimit t€ punés né& institucionet
arsimore. Pér t& plotésuar nevojat pér stafin e drejtorisé, konsiderojmé qé& Drejtoria pér Arsim
dhe Edukim ka nevojé t& domosdoshme t& shtojé numrin e stafit t& vet t&€ punés, pasi g€
aktualisht funksionon me 3 punétoré dhe Drejtoreshén e DKAE-sé. Pér t€ kompletuar stafin, i
cili do t& ndikonte né rritjen e pérgjegjésisé krahas institucioneve arsimore, konsiderojmé se
prania e njé pedagogu dhe njé psikologu dhe njé& zyrtari pér arsimin parafillor dhe zyrtari pér
arsimin fillor &shté nevojé e domosdoshme qé t&¢ mund t€ plotésojmé stafin pér puné sa mé
gjithépérfshirése, q&¢ do t& na garantonte cilési dhe rezultate pozitive nga i gjithé procesi
edukativo arsimor.

Né aspektin e infrastrukturés besojé qé kemi njé infrastrukturé t€ miré€ q& garanton
funksionimin e rregullt t& institucioneve arsimore
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Kétu do t& vegojmé intensifikimin e punimeve né Shkollat né Dragobil, projektin pér
Cerdhen né Banjg, projekte t¢ MASHTI-it. Besojmé q& né kété vit shkollor do t€ fillojmé punén
né t& Objektit t& ri shkollor n& SHFMU" Emin Duraku" né Dragobil. Po ashtu pér t&€ pérkrahur
infrastrukturén shkollore kané qené né zbatim kontrata pér renovimin e shkollave. Po ashtu ishte
kontrata pér mirémbajtjen e ngrohjes gendrore e cila vazhdon t& mbetet né realizim edhe pér
pjesén shtesé sipas nevojave té institucioneve arsimore.

Kemi véshtirési né furnizim me material administrativ pérvec letres pér shkak t€
kufizimeve né procedurat e prokurimit publik. Eshté né realizim kontrata pér furnizim me
rekuizita sportive. Po ashtu kontrata pér shkollat me rastin e ditéve t& shkollave dhe mirénjohjen
e kontributit t&¢ mésimdhénésve pensionisté. Gjithashtu do t&€ b&jmé né két€ javé furnizimin me
librat e klasés, materialit pedagogjik Po ashtu edhe kété vit DKAE-ja do t& pérkrah nxénésit e
familjeve né nevojé, té cilat kané nevojé té& furnizohen me pajisje shkollore.

Besoj qé né javét né vazhdim do té fillojné edhe procedurat pér furnizim me material
teknik dhe mirémbajtja teknike pér institucionet arsimore. Por edhe kjo &shté e diktuar nga
procedurat e prokurimit publik pér shkak t&€ ankesave.

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim gjaté kétij viti , ka realizuar edhe shumé puné t€ tjera
administrative pérfshiré, raportet statistikore, koordinimin me shkollat pér planifikimin e
shpenzimeve pér vitin 2025, identifikimin e nevojave pér projekte prioritare pér institucionet
arsimore, dhe komunikimin e rregullt me Drejtoriné pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa né
pérgatijen e planifikimeve buxhetore pér vitin 2025. Duke ditur q& edhe kété vit jemi furnizuar
me tekste shkollore, ju njoftojmé se ka pasur furnizim pér nivelin | pra pér klasat 1-5 — ta dhe
DKAE-ja ka dorézuar me kohé t& dhénat pér furnizimin me tekste shkollore.

Po ashtu jané béré edhe shumé specifikime pér realizimin e shérbimeve pér shkollat. Gjithashtu
jané realizuar me dhjetéra konkurse pér plotésimin e personelit arsimor dhe administrativ e
teknik pér shkollat. Po ashtu DKAE-ja ka realizuar t& gjitha raportet pér mbajtjen e Testeve—
ICILS, Testit TIMSS, Testi i Arritshmérisé, dhe Testin e Maturés pér afatin e paré e gjithashtu
ishte e pérgatitur p&r mbajtjen e testit t& maturés pér afatin e dyté. etj
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Pérfundim:

Bazuar né rrjedhat e pérgjitshme konsiderojmé qé& sektori i arsimit duhet t€ mbéshtetet
nga Granti i Pérgjithshém pér té mbuluar t& gjitha nevojat, € cilat i takojn& kategorisé€ mallra
dhe shérbime ku jané rritur gmimet dhe e kemi t& pamundur té jemi t& kompletuar né plot€simin
e tyre duke ditur q&é kemi njé buxhet t& kufizuar t& késaj kategorie, e cila nuk plotéson t& gjitha
nevojat. Gjithashtu jemi duke patur véshtirési me térheqjen e mjeteve nga léndét pérmbarimore
pér shujtén ushqimore dhe pagat jubilare sipas kontratés kolektive.

Shkollat kané nevojé, pér furnizime me mjete konkretizimi, pajisje informatike, perde,
kamera t& sigurisé, furnizim me 1&ndé djegése pelet e dru dhe nevojat tjera. Kemi nevojé pér
pérkrahje né realizimin e shérbimeve trajnuese pér personelin arsimor dhe Késhillat Drejtues t&
Shkollave, realizimin e praktikés profesionale. Po ashtu né vitin shkollor planifikojmé té&
mbulojmé transportin e nxénésve né Ngucat, Térpeze, Temeqing, Shkoz€, Carralluké, Lagjen
Kodrali t& Kérvasaris€. Garaqevé.

Bazuar né realizimin e aktiviteteve t€ deritanishme deklarojmé qé DKA-ja do t& vazhdojé
t& punojé me pérkushtim pér realizimin e planit t&€ punés pér gjith€ vitin 2024.
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